



## پرداخت بالغ بر ۶۲۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات عقود اسلامی در بانک ملی ایران

بانک ملی ایران بیش از ۶۲۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب عقود اسلامی از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه پرداخت کرده

است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این تسهیلات در یک میلیون و ۱۵ هزار و ۵۲۴ فقره و در قالب عقود مضاربه، مشارکت مدنی، فروش اقساطی، جعاله، خرید دین، قرض الحسنه و... تخصیص داده شده است.

این بانک ۴۱ هزار و ۵۱۳ میلیارد ریال تسهیلات در ۵۷ هزار و ۷۴۳ فقره در قالب عقد مضاربه پرداخت کرده است.

در بخش مشارکت مدنی نیز شعب بانک ملی ایران ۳۹ هزار و ۸۲۸ فقره تسهیلات به ارزش ۲۰۲ هزار و ۲۷۲ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده‌اند.

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه نیز در بانک ملی ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است به طوری که در هفت ماه ابتدای امسال این بانک ۲۳۱ هزار و ۴۵۴ فقره تسهیلات به ارزش بیش از ۵۶ هزار و ۲۱۶ میلیارد ریال در قالب قرض الحسنه به متقاضیان پرداخته است.

از مجموع تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران، سهم فروش اقساطی ۵۱۶ هزار و ۲۷ فقره تسهیلات به ارزش ۲۱۳ هزار و ۱۸۹ میلیارد ریال و اجاره به شرط تملیک ۸۲۲ میلیارد ریال است.

همچنین شعب بانک ملی ایران در مدت مذکور ۱۳۰ هزار و ۷۶۴ فقره تسهیلات جعاله به ارزش ۴۰ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریال پرداخت کرده‌اند.

باحکم مدیرعامل؛

## مدیر جدید امور شعب مناطق تهران و البرز بانک صادرات ایران منصوب شد

مدیرعامل بانک صادرات ایران طی

حکمی، اکبر مرادی زایویه را به سمت مدیر امور شعب مناطق تهران و البرز این بانک منصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، در حکم اعلیٰی حجت‌اله صیدی به اکبر مرادی زایویه آمده است: «نظر به شایستگی و سوابق جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان مدیر امور شعب مناطق تهران و البرز و شعبه مستقل مرکزی (۳۰۴۶) بانک صادرات ایران منصوب می‌شوید تا با بهره‌گیری از دانش و تجربه خود، این بانک را در دستیابی به اهداف تنظیم‌شده، یاری کنید». اکبر مرادی زایویه پیش از این، مدیر شعب منطقه مرکز تهران بانک صادرات ایران بود.

## کاهش بروکراسی به افزایش رضایتمندی مشتریان بانک می‌شود

عیسی امامی عضو هیات مدیره بانک

قرض الحسنه مهر ایران در بازدید از شعب



استان کرمانشاه بیان داشت: کاهش بروکراسی به افزایش رضایتمندی مشتریان منجر می‌شود و همه کارکنان باید برای جلب رضایت حداکثری مشتریان، مراجعین و متقاضیان خدمات بانکی تلاش نمایند.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، امامی در جمع همکاران مدیریت شعب استان کرمانشاه اظهارداشت: افزایش رضایت مشتریان در اولویت کاری بانک قرار دارد و مدیران سازمان تلاش می‌کنند تا با راه‌اندازی سامانه‌های مختلف علاوه بر ارتقاء سرعت ارائه خدمت به مراجعین میزان بروکراسی را کاهش دهند.



وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد نرخ محاسباتی در بودجه ۹۹ گفت: در جلسه بررسی بودجه در دولت مصوب شد تا همچنان ارزش دولتی به کالاهای اساسی و دارو تعلق بگیرد بنابراین نرخ ارزش محاسباتی نسبت به سال قبل تغییر چندانی نمی‌کند. پیشنهاد ۱۶۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در بودجه ۹۹/ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در نظر بگیریم.

نرخ محاسباتی ارزش تغییر چندانی نمی‌کند فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال فارس در مورد میزان درآمد مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده گفت: در سال قبل ۱۰۹ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شد. برنامه این است برای سال بعد ۱۶۰ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی در نظر بگیریم.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد نرخ محاسباتی ارزش در بودجه ۹۹ گفت: در جلسه بررسی بودجه در دولت مصوب شد تا همچنان ارزش دولتی به کالاهای اساسی و دارو تعلق بگیرد بنابراین نرخ ارزش محاسباتی نسبت به سال قبل تغییر چندانی نمی‌کند.

## اجرای کامل از ۱۵ دی

# راه اندازی سامانه «هریم» برای ارسال پیامک‌های رمز دوم



معاون فناوری اطلاعات بانک اقتصاد نوین با اشاره به راه‌اندازی سامانه «هریم» توسط بانک مرکزی، گفت: از پانزدهم دی‌ماه و با آغاز به کار سامانه «هریم» که متعلق به بانک مرکزی است، رمز دوم پویا برای افراد ارسال می‌شود.

محمد صادقی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، در مورد طرح رمز پویا، اظهار داشت: از ابتدای دی‌ماه طرح رمز پویا شروع می‌شود، اما از ۱۵ ماه و با آغاز به کار سامانه «هریم» که متعلق به بانک مرکزی است، رمز دوم پویا برای افراد ارسال می‌شود. قبلاً برای دریافت رمز پویا افراد باید به بانک مراجعه کرده و نرم‌افزار اختصاصی هر بانک را دریافت می‌کردند، اما بانک مرکزی برای سهولت کار سامانه هریم راه‌اندازی می‌کند.

وی ادامه داد: بانک مرکزی دنبال این است که این سامانه به گونه‌ای پشتیبانی کند که مشتریان بعد از زدن گزینه درخواست رمز دوم پویا، رمز خود را به وسیله پیامک دریافت کنند. معاون فناوری اطلاعات بانک اقتصاد

نوین با تأکید بر اینکه طرح رمز دوم پویا از ۱۰ یا حداکثر ۱۵ دی ماه اجرایی می‌شود، افزود: بعد از پیاده شدن این طرح، رمز ایستا از بین می‌رود. وی در پاسخ به این سوال که آیا ارسال پیامک هزینه‌ای برای مشتریان خواهد داشت، گفت:

خیر، تأکید بسیار زیادی وجود دارد که حتی کلمه کارمزد هم به کار برده نشود. اگر فرض کنیم روزی ۳۰ میلیون خرید انجام شود، بانک‌ها ۱۴۰ میلیارد تومان در سال هزینه این پیامک را می‌دهند. بانک مرکزی تأکید کرده است که از مشتریان برای پیامک رمز

دوم پویا هیچ هزینه نباید دریافت شود.

**دلایل افزایش حملات فیشینگ در هفته‌های اخیر**  
صادقی درباره علت افزایش حملات فیشینگ اظهار داشت: در هفته‌های اخیر چند مساله

## برگزاری پنجمین همایش مالی اسلامی با حمایت بانک توسعه تعاون

پنجمین همایش مالی اسلامی با معرفی ابزارها و راهکارهای نوین در حوزه مالی اسلامی با حمایت بانک توسعه تعاون برگزار شد. پنجمین همایش مالی اسلامی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای مطرح در بازارهای مالی باهدف بررسی جدیدترین راهکارها و معرفی ابزارهای نوین مالی هم‌ساله به همت انجمن مالی اسلامی ایران برگزار می‌گردد. با توجه به نقش این

همایش در توسعه نظری مباحث بازارهای مالی و مکانیزم‌های تأمین مالی؛ بانک توسعه تعاون نیز به‌عنوان یکی از حامیان همایش حضور یافت. در این همایش که با حضور مدیران و کارشناسان بانک توسعه تعاون، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخص مصلحت نظام و رئیس کمیته فقهی سازمان بورس اوراق بهادار تهران، سید عباس موسویان عضو شورای فقهی بانک مرکزی،

علی صالح‌آبادی رئیس انجمن مالی اسلامی ایران، شاپور محمدی رئیس سازمان بورس اوراق بهادار تهران، موسی بزرگ‌اصل رئیس سازمان حسابرسی، مدیران بانک مرکزی، شرکت فرابورس و شرکت بورس انرژی در دانشگاه الزهراء (س) برگزار شد، ضرورت توجه بیشتر به ابزارهای مالی اسلامی در بازار سرمایه و بازار پول مورد تأکید قرار گرفت. در این همایش «اوراق ودیعه»

دیدن مال مردم می‌گردد و نهاد مدیریت پولی و مالی باید درصدد ضمانت و جبران برآید. وی افزود: اوراق ودیعه راهکاری فقهی باهدف ضمان حفظ ارزش مال مردم است که موجب مهار نقدینگی و افزایش قدرت خرید مردم می‌شود. همچنین شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، حجم بازار در حال گردش مبتنی بر ابزارهای مالی اسلامی را ۱۱۶ هزار میلیارد تومان اعلام نمود و گفت: سهمی که در بازار سرمایه کشور معامله می‌شود نیز اسلامی است که ارزش آن ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان است. وی بابیان اینکه اسناد خزانه اسلامی از جمله ابزار مهمی برای دولت محسوب می‌شود، گفت: اسناد خزانه اسلامی ابزاری برای تأمین مالی و راهکاری در جهت پیشبرد اهداف سیاست‌گذار پولی و مالی است.

## روند تسهیلات دهی به آسیب‌دیدگان ناشی از سیل

خود اختصاص داده‌اند. وی ادامه داد: مطابق با کارنامه عملکرد تهیه شده از روند پرداخت تسهیلات از ابتدای سال جاری تا ۲۳ آبان ماه سال جاری، ۱۴۴ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان اعتبار به استان لرستان، ۸۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان به استان گلستان و ۶۸ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان اعتبار به شعب استان خوزستان اختصاص پیدا کرده است. وی سرعت پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به سیل زدگان را مناسب‌آرزایی کرد و گفت: مطابق با تدابیر اخذ‌شده برای جبران خسارات آسیب‌دیدگان این سیل، مدیریت بانک مسکن به تمامی شعب استان‌های آسیب‌دیده ابلاغ کرده تا روند پرداخت تسهیلات با کم‌ترین گرتفاری برای هموطنان آسیب‌دیده انجام شود.

رضا صالحی شهبازی، سرپرست اداره کل تسهیلات تبصره‌ای بانک مسکن اعلام کرد: ۸۱.۵ درصد از اعتبارات ابلاغی به مدیریت شعب ۲۱ استان سیل زده کشور در قالب تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شد. رضا صالحی شهبازی، سرپرست اداره کل تسهیلات تبصره‌ای بانک مسکن با بیان اینکه بخش عمده تکالیف این بانک برای حمایت از سیل‌زده‌گان انجام شده است، به پایگاه خبری بانک مسکن - هیننا، گفت: به دنبال وقوع سیل در ابتدای سال جاری در بخش زیادی از استان‌های کشور، مطابق با ارزیابی‌های انجام‌شده، از میان ۲۱ استان خسارت‌دیده، استان‌های لرستان، گلستان و خوزستان بیشترین آسیب و خسارت را دیده‌اند. از این رو در جریان توزیع اعتبار برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه، مدیریت شعب این سه استان بیشترین میزان اعتبار را به

## بانک تجارت اقدامات مثبتی در کاهش زیان داشته است

نشست تخصصی تشریح گام‌های بانک تجارت در حوزه بانکداری دیجیتال با حضور معمارنژاد معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و جمعی از مدیران و کارشناسان صنعت بانکداری کشور برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، معمارنژاد معاون امور بانکی و شرکتهای دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی در این نشست تخصصی که صبح شنبه نهم آذرماه در ساختمان مرکزی بانک تجارت برگزار شد، با اشاره به برنامه‌های عملیاتی صورت گرفته در بانک تجارت به ویژه در حوزه تحول کسب و کار اظهار کرد: بانک تجارت اقدامات مثبتی در زمینه خروج از زیان داشته و از جمله در حوزه صدور ضمانتنامه‌ها و اعتبارات اسنادی قدم‌های خوبی در این بانک برداشته شده و تدابیر خوبی در حوزه‌های بانکی و افزایش سهم از بازار اتخاذ شده است.

## بانک دی نخستین مدرسه ساز در مناطق سیل زده

شورای اسلامی، احسان گوهری راد، مدیر کل آموزش و پرورش استان گلستان و رضا جعفری، رئیس دفتر نماینده ولی فقیه استان برگزار شد. در این مراسم، سهم دینی با اشاره به اقدامات بانک دی در راستای ایفای نقش در حوزه مسئولیت اجتماعی گفت: کمک به تحقق اهداف عالی آموزشی و فرهنگی کشور در سایه خرد دانش و راهبرد عمل به مسئولیت اجتماعی، یکی از وظایف عموم عمران و مسکن آباد دی، نبی هزار جریبی، نماینده آقا قدردار مجلس

فرهنگی و اجتماعی کشور را نیز در پی خواهد داشت و از همین رو بانک دی نیز همواره توجه ویژه‌ای به توسعه فضای آموزشی کشور داشته است. سهم دینی افزود: به‌هدف مشارکت در تحقق اهداف جهادی و خیرخواهانه و در راستای اجرای مصوبه هیئت مدیره بانک دی با تخصیص بودجه از محل هزینه‌های تبلیغاتی، پروژه احداث سه باب مدرسه در مناطق سیل زده استان‌های گلستان و لرستان در دستور کار بانک قرار گرفت. وی با اشاره به عملکرد موفق و چشمگیر شرکت عمران و مسکن آباد

دی (عماد) به عنوان مسئول احداث مدارس شهیدی بانک دی در مناطق سیل زده تصریح کرد: ساخت مدارس شهیدی بانک دی در مناطق سیل زده به شرکت عمران و مسکن آباد دی (عماد) سپرده شد و این پروژه ۷ ماهه با ماوریت ساخت ۲ باب مدرسه در استان لرستان و یک باب مدرسه در استان گلستان کلید خورد که با تلاش بی‌وقفه همکاران شرکت عماد موفق شدیم در مدت کمتر از ۳ ماه، نخستین مدرسه را در روستای گری دوجی آق‌قلا به بهره‌برداری برسانیم.

احسان گوهری راد، مدیر کل آموزش و پرورش استان گلستان در مراسم افتتاح مدرسه شهیدی بانک دی ضمن قدردانی از پیشگامی بانک دی در توجه به توسعه فضای آموزشی یادآور شد: این اقدام ارزش آفرین بانک دی علاوه بر این که برای همیشه در تاریخ استان گلستان ماندگار است همچنین می‌تواند به عنوان یک الگو برای دیگر نهادها و سازمان‌ها، پوشش‌های اجتماعی موثری را در حوزه توجه به مسئولیت اجتماعی رقم بزند.